
AZIENDA TERRITORIALE PER L'EDILIZIA RESIDENZIALE

PUBBLICA DELLA PROVINCIA DI VITERBO

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
N..80..... DEL ...2.5.MAR.2021

OGGETTO: Procedura aperta ex art. 60 D. Lgs. n. 50/2016 e smi, per l'affidamento della “Fornitura

di infrastruttura applicativa integrata per la gestione del patrimonio di Edilizia Residenziale Pubblica

dell’Ater della provincia di Viterbo e relativi servizi professionali”.

Sostituzione membro commissione giudicatrice
CIG 85830046F6

IL DIRETTORE GENERALE

Vista la Legge Regionale 2 settembre 2002 n. 30 recante “l’Ordinamento degli enti regionali

operanti in materia di edilizia residenziale pubblica”;

Visto lo Statuto dell’ATER della Provincia di Viterbo approvato con delibera del C.d.A. n.11 del

15/03/2004, poi modificato ed aggiornato con deliberazioni del Commissario Straordinario n.5 del

22/03/2011, n.16 del 01/08/2014 e n.17 del 08/08/2014;

Visto il Regolamento di organizzazione aziendale, per il funzionamento e per le attività delle

singole strutture organizzative nonché i criteri e le modalità di conferimento degli incarichi delle

strutture approvato con deliberazione del C.d.A. n.21 del 07/05/2004 e aggiornato con

deliberazioni del Commissario Straordinario n.10 del 23/06/2011 e n.13 del 21/07/2011, con

deliberazioni del C.d.A. n.7 del 22/05/2012 e n.24 del 28/01/2013, con deliberazione del -

Commissario Straordinario n.6 del 28/11/2013, n.1 del 10/01/2014 3 n.2 del 07/02/2014;

Vista la delibera del Commissario Straordinario n.15 del 30/10/2020, con la quale veniva

modificato e revisionato l'assetto organizzativo aziendale;

Vista la delibera commissariale n.18 del 09/10/2019 con cui è stato affidato al sottoscritto l’incarico

di Direttore Generale dell’ATER della Provincia di Viterbo;

Visto l’art. 77 del D. Lgs. n. 50/2016

- che stabilisce che “nelle procedure di aggiudicazione di contratti di appalti o di concessioni,
limitatamente ai casi di aggiudicazione con il criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa
la valutazione delle offerte dal punto di vista tecnico ed economico è affidata ad una commissione
giudicatrice, composta da esperti nello specifico settore cui afferisce l'oggetto del contratto”;

- che prevede al comma 2, che la commissione giudicatrice è costituita da un numero dispari di
commissari, non superiore a cinque, individuato dalla stazione appaltante e può lavorare a
distanza con procedure telematiche che salvaguardino la riservatezza delle comunicazioni;



Visto l’art.216 co.12 del D.Lgs n.50/2016 secondo cui “Fino alla adozione della disciplina in materia

di iscrizione all'Albo di cui all'articolo 78, la commissione continua ad essere nominata dall'organo
:

della stazione appaltante competente ad effettuare la scelta del soggetto affidatario del contratto,

secondo regole di competenza e trasparenza preventivamente individuate da ciascuna stazione

appaltante.”

Premesso che con determina a contrarre n. 374 del 30/12/2020:

- veniva stabilito di avviare le procedura negoziata per l'affidamento del servizio di “Fornitura di

infrastruttura applicativa integrata per la gestione del patrimonio di Edilizia Residenziale Pubblica dell’Ater

della provincia di Viterbo e relativi servizi professionali.

- veniva approvata la documentazione di gara, predisposta dal RUP e trasmessa con nota n.

1171RDG del 29/12/2020;

- veniva stabilito che il criterio di aggiudicazione avverrà con il criterio dell’offerta

economicamente più vantaggiosa ai sensi dell'art. 95, comma 2, del D.Lgs.n.50/2016 e ss,mm.ii. ;

Preso atto che il bando di gara è stato pubblicato sulla GURI il 20/01/2021 ed tutti i documenti del

bando disponibili sulla piattaforma regione Lazio www.regione.lazio.it/r]/centraleacquisti;

Preso atto che alle ore 12:00 del 22/02/2021 scadeva il termine di presentazione delle offerte;

Visti:
- il DLgs. n.50 del 18/04/2016 e ss.mm.ii.;
- la Legge 11 settembre 2020, n. 120 di conversione in legge, con modificazioni del Decreto-

Legge 16 luglio 2020, n. 76, “DL Semplificazione”, recante “Misure urgenti per la

semplificazione e l'innovazione digitale”, pubblicato sulla GU Serie Generale n.228 del 14-09-

2020 - Suppl. Ordinario n. 33 ed entrato in vigore il 15/09/20;

Vista la determina direttoriale n. 44 del 23/02/2021 con la quale è stata nominata la Commissione

giudicatrice per la gara in oggetto;

Vista la nota n. prot. 0002655/2021 del 25/03/2021, inviata dalla Dott.ssa Simona Laureti con la

quale manifestava la volontà di rinuncia all'incarico di membro della Commissione giudicatrice;

Considerata la sopravvenuta esigenza di sostituire il membro Dott.ssa Simona Laureti che per

motivi personali non può più espletare l’incarico;

Ritenuto perciò necessario nominare, in sostituzione della Dott.ssa Laureti, il dott. Andrea

Scarinci, il quale presenta la necessaria competenza tecnico-professionale;

Atteso che spetta al sottoscritto adottare il presente provvedimento ai sensi dell'art. 11, co. 3 lett.

e) della L.R. 3 settembre 2002 n.30 e dell'art. 12, co. 4, lett. g) dello Statuto dell'Ente;



DETERMINA

Per tutto quanto esposto in narrativa:

1)

2)

3)

di nominare in sostituzione della Dott.ssa Simona Laureti, il Dott. Andrea Scarinci

quale membro della Commissione per la gara in oggetto;
che la Commissione per la gara da aggiudicarsi con il criterio dell'offerta

economicamente più vantaggiosa, è pertanto così composta:

- Avv. Fabrizio Urbani Presidente - Direttore Generale Ater di Viterbo

- Dott. Paolo Patriarca Componente tecnico - Funzionario Ater Provincia di Roma

- Dott. Andrea Scarinci Componente tecnico - Funzionario Ater Viterbo

- Sig.ra Grazia Peverini Segretaria - Dipendente Ater Viterbo

di provvedere, ai sensi del D.Lgs n. 50/2016, alla pubblicazione del presente

provvedimento sul profilo del committente, nella sezione "Amministrazione

trasparente", sul sito internet www.atervt.it con l'applicazione delle disposizioni di cui

al D.Lgs n. 33/2013;

IL DIRETTORE GENERALE
Avv. Fabrizio Urbani

   F.to


